Requerimentonº

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

ESTADO DE SÃO PAULO

ddap. O!

Ementa: Requer cópias de Notas
Fiscais de pagamentos efetuados
para a Santa Casa

O vereador GABRIEL BUENO, no uso de suas atribuições legais, requer nos

termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado à Exma. Senhora Prefeita

Municipal, o seguinte pedido de informações:

- Encaminhar cópias das notas fiscais listadas abaixo, que foram enumeradas na resposta ao

Requerimentonº 354/21 de minha autoria.

Fornecedor N da Nota|Data Descrição Valor
JCA Foods Com de Prod Aliment 324044 |23/09/2020| Gêneros Alimentícios R$ 1.588,32

JCA Foods Com de Prod Aliment 324925 |29/09/2020| Gêneros Alimentícios R$ 455,08

Antonio Ricci Águas 5344 02/10/2020|Gêneros Alimentícios R$ 970,00

Antonio Ricci Águas 5355 05/10/2020| Gêneros Alimentícios R$ 570,00

Antonio Ricci Águas 5356 05/10/2020| Gêneros Alimentícios R$ 460,00

Boi Bandeira Com Atac de Carne 31129 |07/10/2020| Gêneros Alimentícios R$ 1.151,59

Boi Bandeira Com Atac de Carne 31136 |08/10/2020| Gêneros Alimentícios R$ 1.353,99

Antonio Ricci Águas 5398 09/10/2020| Gêneros Alimentícios R$ 1.030,00

Boi Bandeira Com Atac de Carne 31144 |09/10/2020] Gêneros Alimentícios R$ 2.233,72

Boi Bandeira Com Atac de Carne 31159 |10/10/2020| Gêneros Alimentícios R$ 4.402,83

Boi Bandeira Com Atac de Carne 31161 | 13/10/2020|Gêneros Alimentícios R$ 1.732,95

F.ZamunerValinhos 3516 14/10/2020|Gêneros Alimentícios R$ 1.400,00

Samapi Prod. Hosp 53575 |09/10/2020|Gêneros Alimentícios R$ 396,71

Antonio Ricci Águas 5402 16/10/2020|Gêneros Alimentícios R$ 630,00

Antonio Ricci Águas 5410 21/10/2020|Gêneros Alimentícios R$ 630,00

DipromedComércio e Importação 196461 |21/10/2010|Gêneros Alimentícios R$ 562,80

Antonio Ricci Águas 5417 23/10/2020|Gêneros Alimentícios R$ 970,00

Antonio Ricci Águas 5456 03/11/2020|Gêneros Alimentícios R$ 630,00

Antonio Ricci Águas 5501 06/01/2020|Gêneros Alimentícios R$ 970,00

Humana Alimentar Distr. Med. Ep 45125 |09/11/2020; Gêneros Alimentícios R$ 2.180,40

Humana Alimentar Distr. Med. Ep 45151 | 10/11/2020|Gêneros Alimentícios R$ 931,20

Nutriport Comercial Ltda. 411679 | 10/11/2020|Gêneros Alimentícios R$ 4.674,70

CM HospitalarLtda. 2154199|10/11/2020|Gêneros Alimentícios R$ 1.873,50

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP E
PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br SBtidl

  ESTADO DE SÃO PAULO
       JCA Foods Com de Prod Aliment 332918 | 12/11/2020|Gêneros Alimentícios RS 1.783,68

JCA Foods Com de Prod Aliment 333478 |16/11/2020|Gêneros Alimentícios R$ 626,40

Humana Alimentar Distr. Med. Ep 45322 | 18/11/2020| Gêneros Alimentícios R$ 825,20

JCA Foods Com de Prod Aliment 333960 |18/11/2020| Gêneros Alimentícios R$ 2.506,14

Antonio Ricci Águas 5523 19/11/2020| Gêneros Alimentícios R$ 970,00

Antonio Ricci Águas 5525 23/11/2020| Gêneros Alimentícios R$ 680,00

Samapi Prod. Hosp 54483 |23/11/2020|Gêneros Alimentícios R$ 513,70

Boi Bandeira Com Atac de Carne 31465 |24/11/2020|Gêneros Alimentícios R$ 1.050,19

Boi Bandeira Com Atac de Carne 31475 |26/11/2020| Gêneros Alimentícios R$ 1.995,33

JCA Foods Com de Prod Aliment 335566 |26/11/2020| Gêneros Alimentícios R$ 1.418,97

Antonio Ricci Águas 5527 27/11/2020|Gêneros Alimentícios R$ 740,00

F.Zamuner Valinhos 3541 30/11/2020|Gêneros Alimentícios R$ 1.285,00

Antonio Ricci Águas 5544  |01/12/2020| Gêneros Alimentícios R$ 970,00

Boi Bandeira Com Atac de Carne 31516 |02/12/2020| Gêneros Alimentícios R$ 3.221,32

Boi Bandeira Com Atac de Carne 31545 | 05/12/2020] Gêneros Alimentícios R$ 1.725,47

Justificativa

O Requerimento354/2021 solicitou a discriminaçãogastos de verbas destinadas ao enfrentamentoda

Covid-19 pela prefeitura. Ao que foi respondido a este vereador pelo Ofício 285/21, que entre as

informações, trazia a tabela de gastos da Santa Casa, especificando os realizados com gêneros

alimentícios.As informaçõesgeraram o Requerimento693/21, que solicitou cópia das notas fiscais, de

empenhoe de liquidaçãodos referidos gastos com alimentação.

Contudo, para surpresa deste Vereador,ao comparar os gastos descritos no Requerimento 354 com as

notas enviadas na resposta do Requerimento693 (Ofício 671/21 do Gabinete da Prefeita) percebeu-se

que a prefeitura enviou apenas os gastos com o Supermercados Caetano, excluindo da relação de
documentos todos os gastos acima citados, discriminados pela Santa Casa como despesas com

gêneros alimentícios.

Essas informaçõessão necessárias para acompanhamentoefiscalização deste vereador sobre recursos
gastos no enfrentamento da Covid-19 e para o exercício da função fiscalizatória atribuída pela

ConstituiçãoFederal e Lei Orgânica do Município.

O de maio de 2021
Vereador

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br